mwang Palembang karitang i teba Len Dharmacraya tumut/Kandis Kahwas

Manangkabawa ri Siyak i Rekan Kampar mwang i Pane/Kampe Harw athawe

Mandailing i Tumihang Parlak mwang i Barat.”

Bunyi syair ini merupakan catatan yang dibuat oleh Mpu Prapanca tentang

ekspansi Mojopahit ke bebeapa Wilayah di luar Pulau Jawa sekitar tahun 1287 Caka

(1365 M). Nama Mandailing yang terdapat di syair Kakawin Nagakertasama dapat